prasbenda  ilia  nocte.  Et  habebit  ille  Nicholaus  totam  obla- 
tionem  quae  venit  in  argento  ad  altare,  et  totam  candelam  f.  55  b. 
et  quicquid  sibi  fuerit  legatum,  et  aquietabit  hospitium 

archidiaconi,  et  omnia  onera  episcopalia  sustinebit,  et  eccle- 
siam  ipsam  de  omnibus  rebus  aquietabit.  Idem  vero 
Nicholaus  juramentum  nobis  praestitit  quod  fidelis  erit 
ecclesiae  nostras  tarn  de  solvendo  redditu  nostro  plenarie 
statutis  terminis  quam  de  omnibus  consuetudinibus  nostris 
fideliter  nobis  observandis,  et  quod  nee  artem  nee  ingenium 
exquiret  unde  domus  nostra  per  tenuram  suam  damnum 
incurrat,  aut  aliquam  leesionem  antiquarum  consuetudinum 
in  aliqua  parte  sustineat. 

In  cujus  rei  testimonium  praesens  scriptum  diviso  inter  nos 
cyrographo  fieri  fecimus  et  sigillo  nostro  muniri,  cujus 
alteram  partem,  etc. 

1  In  the  margin  here  is  this  note  :  "  Nota  de  annua  pensione  de  capella 
"  de  Bulley," 
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A.D. 1154 
-1189. 

Of  assart 
land. 

CCX.    De  essartis  de  Maysmore,   Wivelrugge,  et 

Rardepirie. 

Hcnricus,  rex  Anglise  et  dux  Normanniaa  et  Aquitannia)  et 

comes  Andegavias,  vicecomiti  de  Gloucestria  et  ministris  suis, 
salutem. 

Praacipio  quod  abbas  et  monachi  de  Gloucestria  teneant  et 

habeant  in  pace  essarta  sua  de  Mayesmora  et  de  Hardepyre. 

A.D. 1154 
-1179. 

Of  the 
same. 

CCXI. 

Henricus,  rex  Anglias,  dux  Normanniae  et  Aquitannine,  et 

comes  Andegavia3,  Willelmo  de  Bello  Campo  et  omnibus 
forestariis  et  ballivis  suis  de  Gloucestresyra,  salutem. 

Sciatis  me  concessisse  et  prassenti  carta  confirmasse 
Hamelino  abbati  et  monachis  de  Gloucestria  omnia  essarta 

sua  vetera  et  nova  de  Mortone,  et  Oors,  et  "Wyvelrugge ; 
quare  volo  et  prsecipio  ut  habeant  et  teneant  ea  bene  et  in 

pace,  et  libere  et  quiete.  Et  nullus  eis  inde  injuriam  vel 
contumeliam  faciet. 

CCXII. 

A.D.  1100       Henricus,  rex  Anglias,  Miloni  Gloucestria?,  et  G.  de  Abithot, 

-1135.         et  Hugoni  villano,  et  forestario  de  Malvernio,  salutem. 

Of  the  Prascipio   ne  intromittatis  vos    de   bosco   de   "Wyvelrugge  et 
same.  ^   Corswelle,  quod    est    Sancti  Petri  Gloucestria),  quia  ilium 

dedi  monachis  Gloucestriae  in  elemosinam,  etc. 

CCXIII.  De  Estinthone. 

A.D.  1119.      Anno  ab  Incarnatione  Domini  millesimo  [centesimo]  '  decimo 

Of  East-      nono,  domnus  abbas  "Willelmus    do  Gloucestria   et  monachi  in 
mgton.         capitulo  suo   dcderunt  Alueredo   et  hajredibus   suis   in  feodum 

dimidiam    hydam    in    Estintone ;    et    ipse   ad    introitum    dedit 

viginti     solidos,    et    uno   anno   quoque    debet    dare    duodecim 

1  m°xix°  in  MS.,  but  the  pro- 
per date,  1119,  is  easily  fixed 

by  a   reference   to    the    abbacy  of 

William  Godemon,  who  held  office 
from  1113  to  1131 
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Bolidoa  ct  deoimaxn  Bnam,  et  in  eadem  terra  debet  ajdificare 

et  firmiter  manere.  Theloneum  ct  paaaagium  ct  omne 

libertatea  Boas  habebit  ad  plaoita  nostra,  ct  hundredum 

adibit  in  G-luceatreaoyra ;  gelda  regis  ct  auxilia  nostra  dabit  f. 
cuni  aliia  aostria  Liberia  hominibus.  Et  poatea  domnua 
WalteruB  abbas  considcrationc  conventus  concessit  ei  dimidiam 

virgatam  pro  eodexn  scrvitio.     Hujus  conventionis,  etc. 

CCXIV.  De  Estleche. 

Sciant  proesentcs  et  futnri,  qnod  ego  Hamelinus,  Dei  gratia  A.D.  1148 

abbas    Gloucestriaj    ct    conventus    Saucti    Petri,     conccssimus  -11'9- 

liomini    nostro    Willelrao    dc    Syreburno    terram    qnam    Orwi  ,      ̂ l~ fcenebat  in  Estleche  ;    scilicet  nnam  virgatam  et  vi.  acras  cum 
mansione   ipsius.      Et   insuper   de  dominio   nostro    duas    acras 
ad  utramque  sementem.     Hoc  totum  conccssimus  ci  tenendum 

in  feodo  et  hasreditate  eodem   servitio  libero  quo  ipse  et  ante- 
cessors   ejus   tenuerant    de   Ricardo  filio  Pontii  et   suis   ante- 

cessoribus.     Illam    virgatam    quam     nunc     tenet     ecclesia    de 
Estleclae,    et  ante   fuit  ejusdem  Willelmi,    quam  si  ipse  aliquo 

tempore     recuperavit,      Gloucestrensis     ecclesia      omnia      sibi 
praasenti  concessa  restituet,  etc. 

CCXY.  Alia  de  eodem. 

Sciant  praasentes  et  futuri,  quod  ego  Felicia  filia  Osberti  Of  the 

de  Hales  dedi  et  concessi  et  liac  pragsenti  carta  mea  con-  same- 
firmavi  Deo  et  ecclesiaa  Sancti  Petri  Gloucestria3,  et  monachis 
ibidem  Deo  servientibus,  totam  terram  meam  quam  tenui  de 
Olimpiade  filia  Johannis  de  Syreburne  in  Fishyde  et  in 
Estleche,  videlicet  unam  virgatam  terra?  in  territorio  de 
Fishyde,  et  viii.  acras  in  territorio  de  Estleche,  quas  scilicet 
terras  praadicta  Olimpyas  in  ligia  viduitate  sua  mihi  in  feodo 
et  haareditate  pro  homagio  et  servitio  meo  dedit  et  concessit, 
et  carta  sua  confirmavit ;  tenendas  et  habendas  praadictis 
abbati  et  conventui  Sancti  Petri  Gloucestria?,  in  liberam, 

puram,  et  perpetuam  elemosinam,  cum  mesuagiis  et  omnibus 
aliis  pertinentiis  sine  aliquo  retinemento  ad  opus  meum  vel 

haeredum !  meorum,  salvis  decern  solidis  annuatim  praadictaa 
Olimpiadi2  et  hasredibus  suis  solvendis,  sicut  in  carta  ejusdem 
quam  de  ea  habui  continetur. 

1  vel  hceredum]  Repeated  in  MS.  -  Olimpiadi]  Olimpiade,  MS. 
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In  cujus  rei  testimonium  praesens  scriptum  sigillo  meo 
sigillatum  eis  tradidi.  Et  ad  majorem  secnritatem  habendam 
cartam  qnam  praodicta  Olimpias  mihi  fecit  eis  tradidi.  Pro 
hac  autem  donatione  et  concessione  mea  prasdicti  abbas  et 
conventus  aquietaverunt  me  versus  Martinum  de  Berdesle  de 
centum  solidis  quos  eidem  super  praedictas  terras  debui.  Hiis 
testibus. 

CCXVI.  De  eodem. 

Of  the  Sciant  praesentes   et  futuri,  quod   ego  Henricus,   Dei    gratia 

same.  abbas    et    conventus     Sancti    Petri   G-louce striae,     concessimus 
f.  56  b.  Felicias  filiae  Osberti  de  Hales  quinque  solidos  annuatim  ad  se 

vestiendum  ad  festum  Sancti  Michaelis  per  manum  servientis 
nostri  de  Estleche  quamdiu  vixerit  percipiendos,  et  unum 
mansium  cum  curtilagio  in  villa  de  Estleche,  illud  scilicet 
quod  Walkelinus  tenuit,  et  decern  crannokos  bladi  annuatim 
tota  vita  sua,  videlicet  sex  crannokos  de  frumento  et  quatuor 

de  hordeo  ad  quatuor  anni  terminos  percipiendos,  scilicet  ad  fes- 
tum Sancti  Michaelis,  et  ad  Natale  Domini,  et  ad  Pascha,  et  ad 

Nativitatem  Beati  Johannis  Baptistse  ;  ad  quemlibet  terminum 
praedictorum  unum  crannokum  et  dimidium  de  frumento,  et 

unum  crannokum  de  ordeo.  Et  pro  praadicta  concessione  prae- 
dicta  Felicia  dedit  nobis  unam  virgatam  terrae  et  octo  acras 
in  Fishyde  et  in  Estleche  in  perpetuum  possidendas.  Si  vero 

contigerit  quod  praedicta  Felicia  praefatas  terras  nobis  waran- 
tizare  non  poterit,  cessabimus  a  solutione  praedicti  bladi  et 
denariorum. 

In  cujus  rei,  etc. 

CCXVII.  De  eodem. 

A.D.  1216  Sciant  omnes  praesens  scriptum  visuri  vel  audituri,  istam 

-1243.  compositionem  esse  factam  inter  H[enricum]  Dei  gratia  abba- 
Ofthe  tcm  et  conventum  Sancti  Petri  Gloucestriae  ex  una  parte  et 

Laurentium  filium  Osberti  Simplicis  ex  altera,  videlicet  quod 
idem  Laurentius  remisit  pro  se  et  haeredibus  suis,  [et]  quietum 
clamavit  totum  jus  et  clamium  quod  habuit  vel  quod  habere 
potuit  in  una  virgata  terra  et  octo  acris  cum  pertinentiis  in 
Fishide  et  Estleche,  exceptis  tribus  acris  prati  domno  abbati 
et  successoribus  suis  et  ecclesiaa  Sancti  Petri  de  Glouces- 
tria  in  perpetuum  ;  de  qua  scilicet  terra  placitum  fuit  inter 
eundem  abbatem  et  conventum  praedictum  et  Laurentium 
prcenominatum   per    breve    assises    mortis   antecessoris   coram 

same. 
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domino  Wpllelmo]  de  Bverwik,  ct  domino  W[illclmo]  de 
Ensula,  ct  K[adulplio]  dc  Nbrwia  et  Thurstano  Deepenser,  et 
R[adulpho]  dc  OhaundoB,  justiciariia  tunc  itinerantibua  in 

comitatu  G-loucestriee ;  et  pro  hao  rcmissione  et  quieta  olama- 
bione  pradiotJ  abbas  et  oonventus  dabunt  praedicto  Laurent io 
quotidic  annual ini  quamdiu  vixcrit  per  attornatum  suum  duos 

albos  panes  militia,  et  duos  galones  cervisiae  conventus,  pota- 
gitim,  et  unum  ferculum  de  coquina,  sicuti  aliis  liberis  servi- 
entibus  suis,  ct  ctiam  dimidiam  marcam  argenti  ad  Nativitatem 

Bcati  Johannis  Baptists  quamdiu  vixerit,  et  unum  hospitium 
sufficiens.  Et  praeterea  conventio  Felicise  sororis  suae  firm  a 
manebit  quamdiu  vixcrit,  sicut  in  carta  ejus  continctur. 

In  cujus  rei  testimonium  prccsens  scriptum  in  modum  cyro- 
graphi  inter  ipsos,  etc. 

CCXVIIL  De  eodem. 

Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Felicia  filia  Osberti  f.  57. 
le  Simple  de  Estleche,  in  ligia  et  propria  potestate  mea,  dedi  Of  the 

et  concessi,  et  bac  praasenti  carta  mea  confirmavi,  Galfrido  de  same. 
Budeforde  pro  homagio  et  servitio  suo,  unum  mesuagium 
cum  tertia  parte  curiae  mese  in  villa  de  Estleche  sicut  ei 
assignatur,  et  octo  acras  terras  in  uno  campo  de  Fishyde,  et 

totidem  in  alio,  scilicet  in  campo  versus  North,  unam  dimi- 
diam acram  apud  Churchehulle,  et  unam  dimidiam  in  Stapel- 

forlong  juxta  dimidiam  acram  Johannis  filii  Juliani,  et  unam 
dimidiam  acram  ultra  Kuggevveye  juxta  dimidiam  acram 

Johannis  filii  Juliani,  et  unam  dimidiam  acram  apud  Tappen- 
acre  versus  Suth  juxta  dimidiam  acram  Johannis  filii  Juliani, 
et  unam  dimidiam  acram  apud  Sortelonde  inferiorem  juxta 
dimidiam  acram  saapedicti  Johannis  filii  Juliani,  et  unam 

dimidiam  acram  super  Oldebreche  juxta  acram  capitalem  Ei- 
cardi  de  Fishyde,  et  ii.  forendellos  super  ISTewebreche,  et  unam 

dimidiam  acram  in  Suthforlonge  super  Northgrote  tendentem  * 
super  acram  capitalem  Siwati,  et  unam  dimidiam  acram  in 
Longelonde  et  le  Longeforendole  apud  Ilburweslade,  et  unum 
forendole  in  Wowelonde,  et  unam  dimidiam  acram  in  Middel- 
forlonge  Bi]7erevelonde,  et  unam  dimidiam  acram  apud  Gore 
tendentem  super  Humelesburiam,  et  unam  dimidiam  acram 
Smalvern  tendentem  ultra  Wodeweye,  et  unam  dimidiam  acram